拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０２３年１１月１６日（木） １５：００～１７：３５

場 所   Ｚｏｏｍ会議

出席者     ２３４名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、１１月２日、１１月１６日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から、１０月２４日、１１月７日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議について、資

料（総Ａ１号）（総Ｂ１号）に基づき説明・報告があった。

３．全学環境安全衛生管理室等会議・事故災害報告

環境安全管理室道上達男室長から、資料（総Ｂ２号）（総Ｂ３号）に基づき報告があった。

４．研究費不正使用の注意喚起

   研究科長から、資料（研Ｂ３号）に基づき報告があった。

５．各委員会報告

  ・増田建財務委員会委員長から、空調設備修繕・更新準備金制度について、資料（経Ｂ１号）に基づき
説明があった。

  ・増田建財務委員会委員長から、適格請求書等保存方式（インボイス制度）について、資料（経Ｂ２号）

に基づき説明があった。

・増田建財務委員会委員長から、2023 年度における預託金制度について、資料（経Ｂ３号）に基づき
説明があった。
・増田建財務委員会委員長から、研究支援経費（間接経費）の取扱いについて、資料（経Ｂ４号）に基
づき説明があった。
・市野川容孝入試委員会委員長から、令和６年度大学入学共通テスト監督補助者の募集について、資料
（教Ｂ１号）に基づき説明があった。
・増田建建設委員会委員長から、トレーニング体育館跡地に建設中の仮講義棟（仮称）の棟名称につい
て、資料（経Ｂ５号）に基づき説明があった。

６．国立大学法人法の一部を改正する法律案について
  研究科長から、資料（総Ｂ４号）に基づき報告があった。

７．その他

  ・研究科長から、UTokyo Account 多要素認証の設定について説明があった。

・増田建副研究科長から、東京大学基金特別セミナー2023 の開催について説明があった。

   ・研究科長から、世界陸上開催に伴う学内施設貸出について説明があった。

○ 審議事項

  １．東京大学大学院総合文化研究科・教養学部の教員の任期に関する規則の一部改正について

    月脚達彦副研究科長から、資料（総Ａ２号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

  ２．東京大学における教員の任期に関する規則の一部改正について

    月脚達彦副研究科長から、資料（総Ａ３号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

  ３．大学院総合文化研究科・教養学部における教員評価制度について

    月脚達彦副研究科長から、資料（総Ｂ６号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

  ４．東京大学大学院総合文化研究科・教養学部と淑明女子大学校淑明人文学研究所との間における部局

    間学術交流協定の締結について

    逆井聡人教授から、資料（教Ｂ２号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

以下､教授会構成員対象の議題です。

教授会

○ 議題
 １．次期副研究科長ならびに次期評議員の選考日程について
   研究科長から、資料（総Ｂ５号）に基づき説明があった。

○ 教員人事

講  師     報 告   １件

准 教 授          提 案   １件

         報 告   ４件

教  授     提 案   ６件

         報 告   ４件      計１６件

           以上